
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1964/12/16 3Ob140/64
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 16.12.1964

Norm

EO §145 Abs1

RSchO §31 Abs2

Rechtssatz

Die Erhebung von Einwendungen gegen den vorläu4gen Schätzwert entbindet die betreibende Partei nicht von der

Verp6ichtung, zur Vermeidung der Rechtsfolge der Einstellung des Zwangsversteigerungsverfahrens, rechtzeitig einen

Entwurf zu den Versteigerungsbedingungen vorzulegen.

Entscheidungstexte

3 Ob 140/64

Entscheidungstext OGH 16.12.1964 3 Ob 140/64

RZ 1965,64 = EvBl 1965/189 S 271

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1964:RS0002832

Dokumentnummer

JJR_19641216_OGH0002_0030OB00140_6400000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2026 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/entscheidung/465353
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1964/12/16 3Ob140/64
	JUSLINE Entscheidung


